(a) Episcopum Antiochenum Flavium intelligit.

retinēmus, sed Petri fidem tamquam Petrum retinēmus : porro dum Petri fidem retinēmus, ipsam Petrum habemus. Ita cum imitatore illius cernamus, ipsum cornere videmur : siquidem Joannem Christus Heliam appellavit, non quod Helias esset Joannes, sed quod in spiritu Heliae ac virtute venisset. Sicut igitur Joannes, quoniam in spiritu Heliae ac virtute venerat, Helias dicebatur : ita hic quoque, quoniam in confessione ac fide Petri adventit, merito illius etiam appellatione donabitur. Nam conversationis cognatio nominum etiam communionem parit. Oremus autem omnes, ut ad senectutem etiam Petri perveniat : si-

quidem apostolus jam senex vitam finivit. *Cum enim senueris, inquit, tunc cingent te, et ducent quo tu non vis (Joan. 21, 18).* Precemur autem et huic longam vitae conversationem : si enim producat eum senectus, efficiet, ut magis vegeta sit et vivida spiritualis juvenus nostra : quam utinam aetate florentem ac vividam nos perpetuo conservare contingat cum illius precibus, et hujus Petri, tum gratia et benignitate Domini nostri Jesu Christi, cui gloria et imperium una cum Spiritu sancto, nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

QUOD UTILIS SIT LECTIO SACRARUM SCRIPTURARUM, ET QUOD SERVITUTE ET INCOMMODIS OMNIBUS INEXPUGNABLEM REDDAT EUM, QUI FUERIT EIS INTENTUS : ET QUOD APOSTOLORUM NOMEN MULTARUM DIGNITATUM SIT NOMEN, ET QUOD EXTERNIS MAGISTRATIBUS, IPSISQUE ADEO REGIBUS MULTO MAJOREM HABEANT POTESTATEM ET AUCTORITATEM APOSTOLI : ET IN FINE, AD NUPER BAPTIZATOS (a).

4. *Alacritas auditorum laudata. Scripturae lectio cum pruto collata.* — Cum egestatem mentis meae considero, torpeo et refugio, ad habendum coram tanto populo sermonem invitatus : cum autem animi vestri alacritatem respicio, sic ut nullum vos capiat unquam audiendi fastidium, fiduciam resumo et excitor, ac prompto animo ad doctrinae stadium me accingo. Possetis enim vos, si vel in animam incurrissetis lapideam, hac vestra audiendi cupiditate ac studio penna quavis levior illam reddere. Et quemadmodum quae in latibulis animalia delitescunt ac media hyeme se intra rupes abscondunt, ubi aestatem viderint apparere, latibula deserunt, et cum reliquis animantibus congregantur, ac simul nobiscum exsultant : sic et animus noster, qui tamquam in latibulum quoddam imbecillitatis conscientiae se abdebat, cum vestrae caritatis desiderium intuetur, latibulum deserit, et vobiscum congregatur, et in hoc spiritali divinoque prato, in paradiso Scripturae praeclaris Scripturarum saltibus simul vobiscum exsultat. Est enim spirituale pratum, ac deliciarum paradisi sacrarum lectio Scripturarum, et paradisi deliciarum multo illo melior paradiso. Hunc paradisi non in terra, sed in fidelium animabus plantavit Deus : hunc paradisi non in Edem, nec ad orientem uno circumscriptum loco posuit, sed ubique terrarum expandit, et in fines orbis terrarum extendit. Atque ut intelligas in universum orbem terrarum expansas esse Scripturas, audi prophetam dicentem : *In omnem terram exiit sonus eorum, et in fines orbis terrae verba eorum (Psal. 48. 5. Rom. 10. 18).* Sive ad Indos te conferas, quos oriens primos sol respicit, sive ad oceanum te conferas, sive ad Britannicas illas